- 1 -

平成 30年２月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

イラストレーター「江崎びす子」の人気キャラクター『メンヘラチャン』の

LINEアニメーションスタンプ配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社タクトコミュニ

ケーションズ（所在地：東京都文京区、代表：田村俊介）より、大人気イラストレーター江崎びす子の『メ

ンヘラチャン』の利用許諾を受け、本日よりメンヘラチャンシリーズから初の LINE アニメーション スタ

ンプ「うごく！メンヘラチャン」の配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

【LINEスタンプイメージ】

© 2018 atelierM.U All Rights Reserved.

- 2 -

■配信はこちらにて

 「うごく！メンヘラチャン」（24 種類 100 コイン／240 円）

 LINE ウェブストア https://line.me/S/sticker/1972840

■『メンヘラチャン』とは

 江崎びす子によってデザインされたキャラクター。2013年に Twitter 上でイラストを公開すると注目が集

まり、翌年 2014年には漫画化やグッズ展開が開始された。メンタルヘルス等の要素を含みつつも、ピンク

や紫の可愛らしいビジュアルがサブカルチャーや青文字系ファッションを好む女子中高生などを中心に指

示を集め、“病みかわいい”ジャンルの火付け役となり、2018年には初のオフィシャルファンブックも販

売された。

※参考情報

・株式会社エムアップ  代表取締役 美藤宏一郎

本社   東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容  携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL   http://www.m-up.com/

・株式会社タクトコミュニケーションズ 代表取締役 田村俊介

本社   東京都文京区本郷４丁目１番３号 明和ビル３F

事業内容  ブランド・キャラクターのライセンシング事業及びコンサルティング

URL   http://www.tact-com.jp/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

https://line.me/S/sticker/1972840
http://www.m-up.com/
http://www.tact-com.jp/
file:///C:/Users/tachibana_shingo.PC-1186/AppData/Local/Temp/B2Temp/Attach/ir-support@m-up.com